
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

CONTINUITA' DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE ALL'AZIENDA CASA EMILIA 
ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA.

 91 
16/12/2014

 7
 14
 0

Data

14
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 16/12/2014

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 16/12/2014 alle ore 
19:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SVERONESI GIAMPIERO

SMARCHESINI GIULIA

SLAFFI ELISA

SMADDALONI CARMINE

SCRUCITTI PAOLA

SMORANDI NADIA

SBORTOLANI STEFANO

SVECCHI ALESSIA

STORLAI FABIO

SQUERZÈ DAVIDE

SMOSCATELLI FRANCESCO

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

SZAVATTARO LEONARDO

SFACCHINI MICHELE

SBORGHI VITTORIO

SFRANCESCHI MASSIMILIANO

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
MARCHESINI LORIS, GIORDANO ANTONIO, ROMA ANNALISA, TOLOMELLI VANNA, 
ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, MADDALONI CARMINE 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
VECCHI ALESSIA, ZAVATTARO LEONARDO, MARCHESINI GIULIA.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 91 DEL 16/12/2014 
 

OGGETTO: 
CONTINUITA' DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE ALL'AZIENDA CASA EMILIA 
ROMAGNA DELLA PROVINCIA DI BOLOGNA PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 22.12.2010, esecutiva,  si 

provvedeva a rinnovare l’affidamento in concessione all’ACER Provincia di 
Bologna del servizio di gestione degli immobili di proprietà comunale, per il 
periodo dal 01.01.2011 al 31.12.2014; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 05.03.2013, esecutiva, veniva 
approvato l’atto tra il Comune di Anzola dell’Emilia e ACER Provincia di Bologna 
per la fruizione del servizio per il controllo sulle dichiarazioni sostitutive uniche 
(DSU) degli assegnatari di alloggi gestiti dall’Azienda Casa Emilia Romagna; 

Rilevata la necessità, in prossimità della scadenza della succitata 
convenzione, di procedere alla stipulazione di una nuova convenzione avente 
medesimo oggetto; 

Preso atto dell’attività di ricognizione e confronto che si sta svolgendo tra i 
Comuni aderenti all’Unione dei Comuni Terred’Acqua, la Conferenza degli Enti a 
livello provinciale e ACER, relativamente alle convenzioni esistenti per l’affidamento 
della gestione del patrimonio immobiliare di proprietà comunale, al fine di cogliere 
gli aspetti da condividere a livello metropolitano, nello spirito di condivisione di 
buone prassi; 

Ritenuto pertanto opportuno continuare, per il periodo necessario alla 
definizione del nuovo testo, quantificato in n. 4 mesi, l’affidamento in concessione 
all’ACER Provincia di Bologna del servizio di gestione degli immobili di proprietà 
comunale, e il servizio aggiuntivo inerente l’attività connessa al controllo sulle 
dichiarazioni sostitutive uniche (DSU) degli assegnatari di unità immobiliari gestite 
dall’Azienda Casa Emilia Romagna, in scadenza al 31.12.2014; 

 Visti: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Udita, sul punto, l’illustrazione dell’Assessore Giordano; 
Uditi gli interventi del Consigliere Gallerani e dell’Assessore Giordano; 
Per tutto quanto si fa integrale rinvio alla registrazione agli atti al n. 26.816; 
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 17 
componenti 
  

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 91 DEL 16/12/2014 
 

- Di continuare con ACER Bologna l’affidamento in concessione del servizio di 
gestione degli immobili di proprietà comunale, e il servizio aggiuntivo inerente 
l’attività connessa al controllo sulle dichiarazioni sostitutive uniche (DSU) degli 
assegnatari di unità immobiliari gestite dall’Azienda Casa Emilia Romagna, in 
scadenza al 31.12.2014, per un periodo di quattro mesi, dal 01.01.2015 al 
30.04.2015; 

Successivamente con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 - 4° comma – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   11/12/2014

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   91   del   16/12/2014

CONTINUITA' DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE ALL'AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA DELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE DI PROPRIETA' DEL 
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 91 DEL 16/12/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 MADDALONI CARMINE CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/12/2014


		2014-12-19T10:54:37+0100
	DS User Private Key 3


		2014-12-19T13:02:15+0100
	DS0




